
 
   

1 
 

 

 

 
ASISTENČNÍ SLUŽBA 

SAZEBNÍK ÚHRAD PLATNÝ OD 01. 08. 2024 
 
Sazby dle délky poskytované služby v jednom dni bez přerušení 

Služby osobní asistence Sazba/hodina 
 

 
od - do Rozsah péče převyšující 

80hod měsíčně 
Rozsah péče 

nepřevyšující 80hod 
měsíčně 

PO - PÁ všední dny (denní) 6:00 až 19:00 
 

140,00 Kč 
 

160,00 Kč 

PO - PÁ všední dny 
(večerní) 19:00 až 22:00 

 
140,00 Kč 

 
160,00 Kč 

SO - NE, svátky celý den 
 

140,00 Kč 
 

160,00 Kč 

PO - NE (noční) 
jednotná sazba za celých 8 hodin 

 
 

22:00 až 06:00 
 
 

1 120,00 Kč 1 280,00 Kč 

Neodhlášená návštěva OA 100,00 Kč 

 
Fakultativní činností 

Přeprava sociálním 
automobilem 

v rámci města Karviné 65,00 Kč/1 jízda 

přilehlé obce 25,00 Kč/km 

  

Nejkratší účtovaná doba osobní asistence je 1 hodina. 
 

 

 



 
   

2 
 

 

                           PŘÍLOHA K SAZEBNÍKU ÚHRAD 

                                  OSOBNÍ ASISTENCE 
                                                 

Úhrada za poskytování osobní asistence se stanoví dle skutečně spotřebovaného času, kdy se po první 
hodině započítává každá započatá minuta. Asistentka je povinna měřit čas od zahájení poskytování 
služby až do jejího ukončení a toto konzultovat s uživatelem s tím, že uživatel je povinen zhruba 
dodržet plánovanou dobu asistence (nelze bez oznámení předem krátit dobu asistence o více jak  
30 minut, prodloužení asistence lze uskutečnit jen v případě, kdy toto nenaruší služby u dalších 
uživatelů či jiné potřeby provozu organizace). 

Sazba je shodná pro všechny základní činnosti dle § 5 odst.1 vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách. 

Individuálně lze domluvit další fakultativní činnosti.    

Uživatel hradí všechny další náklady vzniklé výkonem služby asistentky (vstupné, jízdné, pobyt 
apod.) v plné výši.    

Přeprava sociálním automobilem v rámci města obsahuje jeden nástup a výstup, pokud je v rámci 
služby provedeno více nástupů a výstupů, je účtováno i více úkonů. Při přepravě účtované dle 
kilometrů (přilehlé obce a vybrané části města) je řidič povinen zaznamenat stav tachometru při 
nastupování a vystupování. 

Neodhlášená návštěva je účtována uživateli, který dle podmínek smlouvy o poskytování osobní 
asistence neodhlásil pravidelnou či mimořádně dohodnutou návštěvu a asistentka přišla do domácnosti 
zbytečně s výjimkou nezaviněných okolností, např. náhlá hospitalizace. Pokud uživatel není přítomen, 
je neodhlášená návštěva účtována při další nejbližší vykonávané službě. 

Základní činnosti při poskytování osobní asistence se zajišťují v rozsahu těchto úkonů: 

a) Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu: 

- pomoc a podpora při podávání jídla a pití 

- pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 

- pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním i vnějším prostoru 

- pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 

b) Pomoc při osobní hygieně:   

- pomoc při úkonech osobní hygieny  

- pomoc při použití WC   

c) Pomoc při zajištění stravy:   

- pomoc při přípravě jídla a pití 

   



 
   

3 
 

d) Pomoc při zajištění chodu domácnosti: 

- pomoc s úklidem a údržbou domácnosti a osobních věcí 

- nákupy a běžné pochůzky   

e) Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti: 

- pomoc a podpora rodině v péči o dítě 

- pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při dalších aktivitách 
podporujících sociální začleňování osob 

 - pomoc s nácvikem a upevňováním motorických, psychických a sociálních schopností  
     a dovedností 

f) Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: doprovázení do školy, školského 
zařízení, zaměstnání, k lékaři, na zájmové a volnočasové aktivity, na orgány veřejné moci  
a instituce poskytující veřejné služby a doprovázení zpět 

g) Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí: 

- pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů 

- pomoc při vyřizování běžných záležitostí 

h) Pomoc při zajištění bezpečí a možnosti setrvání v přirozeném sociálním prostředí: dohled, aby 
osoba závislá na pomoci nezpůsobila ohrožení sobě ani svému okolí.  

 
 

 


